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W Chile powstanie największy teleskop
optyczny na świecie
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Władze  Europejskiego Obserwator ium
Południowego (ESO) zaakceptowały w środę realizację projektu budowy największego
teleskopu optycznego na świecie, który będzie mieć ponad 39 metrów średnicy.

Spośród 14 głosujących przedstawicieli krajów członkowskich ESO wszystkie oddane głosy były
pozytywne, przy czym trzy zostały oddane w formie tzw. „ad referendum”, czyli wymagają jeszcze
potwierdzenia przez odpowiednie władze tych krajów.

Pod koniec października umowę o wstąpieniu do ESO podpisali w Warszawie minister nauki
i szkolnictwa wyższego, prof. Lena Kolarska-Bobińska i dyrektor generalny ESO prof. Tim de Zeeuw.
Powołane w 1962 roku Europejskie Obserwatorium Południowe zrzesza 14 europejskich krajów
i Brazylię.

Budowany przez ESO teleskop E-ELT, czyli European Extremely Large Telescope (Ekstremalnie
Wielki Teleskop Europejski) będzie największym teleskopem optycznym na świecie. Ma mieć
średnicę ponad 39 metrów. Dla porównania, największe obecnie działające teleskopy tego rodzaju
mają średnice zwierciadeł około 10 metrów. E-ELT powstanie na szczycie góry Cerro Armazones na
pustyni Atakama w Chile.

Pierwsza faza budowy gigantycznego teleskopu obejmie w szczególności kontrakty na budowę
głównej struktury i kopuły teleskopu. Będzie to największe zamówienie dla przemysłu w historii ESO.
Kontrakt zostanie podpisany pod koniec 2015 roku. Jeśli Polska zdąży ratyfikować podpisaną przez
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego umowę akcesyjną, w przetargach będą mogły wziąć
udział także polskie firmy.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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